
Document signat electrònicament (RD 203/2021 de 30 de març). Exp : 2026/00002198A. L’autenticitat d’aquest 
document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 16342771544030631047 a https://seu.staperpetua.cat

1

  
Vist l’expedient de contractació 2026/2198A, tramitat per a l’adjudicació, mitjançant 
procediment obert, tramitació urgent, subjecte a regulació harmonitzada, del servei 
d’escola bressol municipal Els Pins

Vistos els informe emesos per la Cap del Servei d’acció Socioeducativa i de la Cap de 
la Unitat d’Educació, de data 19 de febrer de 2026, on es justifica la tramitació urgent 
del procediment i l’impuls d’un nou expedient de contractació d’aquest servei.

Vists el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions 
Tècniques, pels quals s’haurà de regir el contracte.

Vist que queda justificada la necessitat i idoneïtat del contracte.

Vist l’informe de Secretaria 18/2026 de data 24 de Febrer de 2026.
  
  
És competència del tinent d'Alcaldia de l'Àrea d'Organització i Serveis Generals 
l'adopció d'aquesta resolució, en exercici de les competències que m'han estat 
conferides en virtut de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament per 
Decret núm. 2024/4033 de 12/12/2024.
 
Per tot això, RESOLC:
  
  
Primer.- Aprovar l’expedient 2026/2198A, del servei d’escola bressol municipal Els 
Pins, mitjançant procediment obert, tramitació urgent, subjecte a regulació 
harmonitzada; així com els corresponents plecs de clàusules administratives i 
tècniques particulars, cursos 2026-2027 i 2027-2028.

Segon.- Aprovar les corresponents autorització de despesa futures (IVA exempt):

Núm. operació Concepte Anualitat Import
Partida 

pressupostària
A

920260000572
Escolarització 2026 364.297,24€ 3402 3231 22799

AFUT 
920269000055

Escolarització 2027 561.918,02€ 3402 3231 22799



Document signat electrònicament (RD 203/2021 de 30 de març). Exp : 2026/00002198A. L’autenticitat d’aquest 
document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 16342771544030631047 a https://seu.staperpetua.cat

2

AFUT 
920269000055

Escolarització 2028 380.427,03€ 3402 3231 22799

A
920260000571

Menjador i 
berenar

2026 45.926,91€ 3402 3231 22799

AFUT 
920269000056

Menjador i 
berenar

2027 72.170,89€ 3402 3231 22799

AFUT 
920269000056

Menjador i 
berenar

2028 45.926,92€ 3402 3231 22799

Atès que el present contracte comporta despeses de caràcter plurianual, la seva 
realització es subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzi el pressupost municipal.

Aquestes despeses resten subjectes a l’autorització en el pressupost ordinaris de cada 
exercici del corresponent crèdit adequat i suficient, de conformitat amb l’art 174 de RDL 
2/2004 de 5 de març pel qual s’aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals.

Tercer.- Convocar licitació mitjançant publicació al Perfil del Contractant i al Diari Oficial 
Unió Europea (DOUE).

Quart.- Designar com a responsable del contracte amb els efectes que preveu l’article 
62 del LCSP a la Sra. Maria del Mar Salvador Maza, cap de la Unitat d’Educació.

Cinquè.-  Donar compte d’aquesta resolució a Intervenció i comunicar a la Unitat 
d’Educació.

Contra aquesta resolució es podrà interposar amb caràcter potestatiu recurs especial 
en matèria de contractació davant del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, 
en el termini de 15 dies hàbils a comptar des de la remissió d’aquesta notificació o 
publicació de la resolució, d’acord amb el que preveu  l’art. 44 i següents de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.
  

I als efectes de la transcripció de la present
Ho decreta i signa resolució al Llibre de Resolucions, ho signa


